
Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º 913.132/2015

Processo n.º 1023805/2016

Dispensa de Licitação: 042/2016-NLIC/SEDUC

Partes: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC e o Rotary 

Club de Bragança.

Objeto: Locação do imóvel localizado na Avenida Senador José 

Pinheiro, s/n, Centro no Município de Bragança/PA., pertencente 

ao Rotary Club de Bragança, sob o CNPJ Nº 06.173.803.0001-

24, representado pela senhora Fatima Glaf ra Ferreira Braun, sob 

o CPF Nº 371.806.222-49, para funcionamento da EEEF Casa da 

Amizade.

Valor Mensal: R$ 2.110,00 (Dois Mil Cento e Dez Reais).

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93.

Data da Autorização: 30/11/2016.

Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo n.º 913.132/2015

Processo n.º 1023805/2016

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no PARECER 

jurídico às folhas 11 a 12 da Assessoria Jurídica da SEDUC, 

conforme disposto no Art. 26 da Lei nº. 8.666/93.

Belém, 12 de dezembro de 2016.

Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 129849

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: 204/2016

Objeto do Convênio: Implementação de ação conjunta da SEDUC/

PA e do Município de BREU BRANCO para operacionalização do 

ensino médio apenas nas localidades legalmente existentes, e do 

ensino fundamental no caso das localidades já implantadas até 

sua conclusão, no referido município.

Partícipes:

Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 

05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro 

– KM 10, s/n – CEP: 66.820-000, Tenoné – Belém/PA.

Interveniente: Secretaria de Estado de Administração. CNPJ. 

05.247.283/0001-94. Belém/PA.

Cessionária: MUNICÍPIO DE BREU BRANCO. CNPJ. 

34.626.440/0001-70, com sede na Loc Quadra 33, nº17, Bairro 

Centro, CEP. 68488-000, Breu Branco/PA.

Foro: Belém/Pa

Data da assinatura: 12/12/2016

Vigência: 12/12/2016 a 11/12/2019

Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/Secretária de Estado de 

Educação

Protocolo: 129647

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 4º 

TRIMESTRE/2016 - 1322/2016

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 

28/12/2016

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 16 TUCURUI

MUNICÍPIO: TUCURUI

CPF: 68593856934
NOME: SONIA ROSA DOS SANTOS

MATRÍCULA: 54192063

FONTE DE RECURSO: 0102

NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA

VALOR: CONSUMO - R$ 1.770,00 / SERVIÇO - R$ 1.770,00

ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 4º 

TRIMESTRE/2016 - 1323/2016

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 

28/12/2016

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 09 MARACANA

MUNICÍPIO: MARACANA

CPF: 51675382204
NOME: NUNO ADRIANO MACHADO DE ALMEIDA

MATRÍCULA: 57215337

FONTE DE RECURSO: 0102

NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA

VALOR: CONSUMO - R$ 1.477,03 / SERVIÇO - R$ 1.477,04

ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 4º 

TRIMESTRE/2016 - 1324/2016

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 

28/12/2016

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 04 MARABA

MUNICÍPIO: MARABA

CPF: 35536314300
NOME: ALCINARA BERNARDINO DE SOUZA JADAO

MATRÍCULA: 5770009

FONTE DE RECURSO: 0102

NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA

VALOR: CONSUMO - R$ 5.756,16 / SERVIÇO - R$ 5.756,16

ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 4º 

TRIMESTRE/2016 - 1325/2016

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 

28/12/2016

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 01 BRAGANCA

MUNICÍPIO: BRAGANCA

CPF: 44273665204
NOME: ANA CLAUDIA GOMES DE ASSUNCAO

MATRÍCULA: 57234179

FONTE DE RECURSO: 0102

NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA

VALOR: CONSUMO - R$ 3.172,60 / SERVIÇO - R$ 3.172,59

ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 129535

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, notif ca os servidores 

listados abaixo, a comparecerem a CCMP/SAGEP/SEDUC, Térreo 

do Prédio-Sede, situada na Rodovia Augusto Montenegro, 

Km 10, Icoaraci/Belém/PA, no prazo de 10 dias, a contar da 

última publicação deste edital, a f m de tratar de assunto 

quanto a sua regularização funcional, e para que não alegue 

desconhecimento este edital será publicado obedecendo aos 

Princípios Constitucionais do Contraditório e de Ampla Defesa, 

conforme o que preceitua a Lei nº 5.810/94- Regime Jurídico 

Único dos Servidores Públicos.
SERVIDOR

WAGNER CADEU DE OLIVEIRA
ALDO CESAR FIGUEIRA SAMPAIO
ROMULO LUIZ OLIVEIRA DA SILVA

RENILZA REGO RIBEIRO
INAELMA LUIZA DE CASTRO NEGRÃO

Protocolo: 129956

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESIGNAR

Portaria nº.: 13491/2016 de 13/12/2016

Designar PAULO ANDRE COSTA DE BRITO, Matrícula nº 

5890602/1, Assistente Administrativo, para responder pela 

Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, 

durante o impedimento do titular, no período de 14/12/2016 a 

27/01/2017.

Protocolo: 130011

FISCALIZAR

PORTARIA Nº 013457-2016 DE 12/12/2016

DESIGNAR, A CONTAR DE 11/10/2016, O SERVIDOR ELTON 

FABIO GUEDES DAS NEVES,

MATRICULA Nº 57197706-2, ESPECIALISTA EM EDUCACAO 

CLASSE I, PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR O(S) CONTRATO PADRÃO PARA EMPRESA DE 
CONSULTORIA Nº 118/2016,

CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 

SEDUC E MULTIFOCUS

INTELIGÊNCIA DE MERCADO, CUJO OBJETO É A REALIZAÇÃO DE 

PESQUISA QUALITATIVA COM

JOVENS PARA DISCUTIR ENSINO MÉDIO, ENSINO 

PROFISSIONALIZANTE E SUAS

PERSPECTIVAS DE FUTURO, TENDO COMO SUPLENTE DE FISCAL 

AO SERVIDOR(A) CARLOS

ALBERTO SALDANHA DA SILVA JÚNIOR, MATRÍCULA Nº 

57190958-2.

LICENÇA ESPECIAL

Portaria nº.: 13474/2016 de 13/12/2016

Nome: MARLY VIANA DA SILVA

Matrícula:181013/1  Cargo:Assist.dminist.

Lotação:Divisão de Cadastro/Belém

Período: 02/01/17 a 07/02/17

Triênios:17/03/81 a 16/03/84

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS

Portaria nº.: 13459/2016 de 12/12/2016

Nome: MICHELLE WANDERLEY DIAS

Matrícula:57208665/1 Período:02/01 à 15/02/17 Exercício:2016

Unidade:EE Placidia Cardoso/Belém


